
Pág. 1 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0433                                                               Quinta-feira, 26 de dezembro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 120502/2024 

  

A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN de acordo com a 

Legislação em vigor torna público a contratação relativa ao 

Processo Administrativo n° 22082901/2023, na modalidade Pregão 

Eletrônico sob o número nº 32/2023, referente ao segundo colocado. 

  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO 

GRANDE/RN 

  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR. 

  

Seq. Descrição Unidade Quantidade 
Valor 

Unitário 
Valor Total 

1 

ROTA 1: 

Percurso: 

Sítio 

Aleluia, 

Sítio São 

Miguel até 

a Escola do 

Morcego, 

ida e volta. 

Quantidade 

de Alunos: 

04, veículo 

com 

capacidade 

mínima de 

05 lugares. 

Distância 

percorrida: 

15 km. 

Turno: 

vespertino. 

KM 300 9,90 2.970,00 

2 

ROTA 2: 

Percurso: 

Sitio Alto 

Alegre até 

Escola do 

Milagre, 

ida e volta. 

Quantidade 

de Alunos: 

08, veículo 

com 

capacidade 

mínima de 

KM 470 9,90 4.653,00 

09 lugares. 

Distância 

percorrida: 

23,5 km. 

Turno: 

vespertino. 

4 

ROTA 4: 

Percurso: 

Sitio 

Paraguaçu, 

Sitio Creca 

até BR 226, 

ida e vota. 

Quantidade 

de Alunos: 

08, veículo 

com 

capacidade 

mínima de 

09 lugares. 

Distância 

percorrida: 

28 km. 

Turno: 

matutino. 

KM 560 10,00 5.600,00 

8 

ROTA 8: 

Percurso: 

Sitio 

Oiteiros, 

Sitio 

Lagoinha 

até a Escola 

do Bom 

Jesus, ida e 

volta. 

Quantidade 

de Alunos: 

06, veículo 

com 

capacidade 

mínima de 

07 lugares. 

Distância 

percorrida: 

13 km. 

Turno: 

vespertino. 

KM 260 9,90 2.574,00 

16 

ROTA 16: 

Percurso: 

Sítio 

Morcego II 

até Escola 

do 

Morcego I, 

ida e volta. 

Quantidade 

KM 240 9,90 2.376,00 



Pág. 2 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0433                                                               Quinta-feira, 26 de dezembro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
de Alunos: 

06, veículo 

com 

capacidade 

mínima de 

07 lugares. 

Distância 

percorrida: 

12 km. 

Turno: 

matutino. 

22 

ROTA 22: 

Percurso: 

Sitio 

Milagres 

até Escola 

do 

Milagres, 

ida e volta. 

Quantidade 

de Alunos: 

08, veículo 

com 

capacidade 

mínima de 

09 lugares. 

Distância 

percorrida: 

4 km. 

Turno: 

matutino. 

KM 80 34,00 2.720,00 

33 

ROTA 33: 

Percurso: 

Morada 

Nova, Bom 

Futuro, 

Lanchinha 

até BR 226, 

ida e volta. 

Quantidade 

de Alunos: 

13, veículo 

com 

capacidade 

mínima de 

15 lugares. 

Distância 

percorrida: 

55 km. 

Turno: 

vespertino. 

KM 1.100 7,90 8.690,00 

34 

ROTA 34: 

Percurso: 

Cruzeiro, 

Silva até a 

Escola do 

KM 760 7,90 6.004,00 

Pimenta, 

ida e volta. 

Quantidade 

de Alunos: 

12, veículo 

com 

capacidade 

mínima de 

15 lugares. 

Distância 

percorrida: 

38 km. 

Turno: 

matutino. 

35 

ROTA 35: 

Percurso: 

Sitio 

Perdição, 

Cruzeiro, 

Logradouro 

até o 

Pimenta, 

ida e volta. 

Quantidade 

de Alunos: 

12, veículo 

com 

capacidade 

mínima de 

15 lugares. 

Distância 

percorrida: 

20 km. 

Turno: 

matutino. 

KM 400 13,00 5.200,00 

 

CONTRATADO: METODOS ESTRATEGICOS DE TECNICAS DE 

ASSESSORAMENTO LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 

13.393.557/0001-81 

 

VALOR: R$ 40.787,00 (quarenta mil setecentos e oitenta e sete reais) 

 

VIGENCIA: 05 de dezembro de 2024 a 31 de dezembro de 2024 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, XI da Lei n.º 8.666/93.  

  

Campo Grande/RN, 05 de dezembro de 2024 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

GABINETE DO PREFEITO 

__________________________________________________________ 

 

 EXTRATO DE CONTRATO Nº 122601/2024 

  



Pág. 3 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0433                                                               Quinta-feira, 26 de dezembro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN de acordo com a 

Legislação em vigor torna público a contratação relativa Adesão a Ata de 

Registro de Preço nº 007/2024 

  

CONTRATANTE: PREFEITRURA MUNICIPAL DE CAMPO 

GRANDE/RN 

  

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOVÉIS E ELETRODOMESTICO 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ESCOLA DE REDE 

MUNICIPAL DE ENSINO, REFERENTE A ADESÃO A ATA DE 

REGISTRO DE PREÇO Nº 007/2024. 

  

Item Descrição Qtd. Und. 
Vlr. 

Unitário 

Vlr. 

Total 

0013943 
CONJUNTO ALUNO 

ADULTO 
50 Unidade 720,00 36.000,00 

0013944 
CONJUNTO ALUNO 

INFANTIL 
50 Unidade 665,00 33.250,00 

0013945 

MÓDULO DE 

ARMAZENAMENTO 

DE ÁGUA GELADA 

1 Unidade 9.300,00 9.300,00 

0013946 
CADEIRA FIXA 

ESTOFADA 
30 Unidade 900,00 27.000,00 

 

CONTRATADO: APFORM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 

MÓVEIS LTDA, CNPJ 06.198.597/0001-07 

 

VIGÊNCIA...................: 26 de dezembro de 2024 a 31 de março de 2025 

  

Campo Grande/RN, 26 de dezembro de 2024 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL  

__________________________________________________________ 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 24122301 

TERMO DE ADESÃO Nº 004/2024 

 

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2024  

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 007/2024 

 

ORGÃO ADERENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO 

GRANDE/RN - CNPJ: 08.084.014/0001-42. 

 

ORGÃO GERENCIADOR: CONSANE - CONSÓRCIO REGIONAL 

DE SANEAMENTO BÁSICO, inscrito no CNPJ (MF) sob nº 

24.990.099/0001-84. 

 

EMPRESA DETENTORA DA ARP: APFORM INDÚSTRIA E 

COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA, CNPJ 06.198.597/0001-07. 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOVÉIS E ELETRODOMESTICO 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ESCOLA DE REDE 

MUNICIPAL DE ENSINO, CONFORME TABELA A SEGUIR:   

 

Item Descrição Qtd. Und. 
Vlr. 

Unitário 

Vlr. 

Total 

0013943 
CONJUNTO ALUNO 

ADULTO 
50 Unidade 720,00 36.000,00 

0013944 
CONJUNTO ALUNO 

INFANTIL 
50 Unidade 665,00 33.250,00 

0013945 

MÓDULO DE 

ARMAZENAMENTO 

DE ÁGUA GELADA 

1 Unidade 9.300,00 9.300,00 

0013946 
CADEIRA FIXA 

ESTOFADA 
30 Unidade 900,00 27.000,00 

 

VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 17 de julho de 

2024 a 17 de julho de 2025. 

 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 86, §4º, da Lei nº 14.133/2021 e o 

Art. 32, I, do Decreto Federal nº 11.462/2023. 

 

Campo Grande/RN, em 24 de dezembro de 2024 

 

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda 

Agente de Contratação 

Portaria nº 209/2022 

 

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pág. 4 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição 0433                                                               Quinta-feira, 26 de dezembro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

 
  

 

  

 

 

 

  

  

  

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


